
 

 

 

PRESSMEDDELANDE Stockholm 2009-09-07 
 
Sherry Jones, författaren bakom den internationellt omtalade romanen 
Medinas juvel, besöker Stockholm i veckan. 

Medinas juvel beskriver ett spännande och avgörande skeende i framväxten av islam – en av  
världens största religioner. Romanen handlar om Aisha, en flicka som vid nio års ålder gifts bort med en 
54 år gammal man: Profeten Muhammed. 
 
Aisha var den första muslimska feministen och agerade på ett sätt som markant skiljer sig från den 
etablerade bild vi har av hur en muslimsk kvinna ska uppföra sig – då som nu. Aisha var i många 
avseenden Muhammeds främsta rådgivare och hade därmed ett stort inflytande över framväxten av 
islam. Medinas Juvel är en viktig bok, särskilt med tanke på kvinnors situation i muslimska länder, och 
eftersom det finns starka åsikter kring islam. ”Jag vill visa människor, i synnerhet i väst, islams tidiga 
historia. Jag vill berätta historien om kvinnorna runt Mohammed, och hedra både dem och honom”, säger 
Sherry Jones 
 
Boken har lett till starka reaktioner runt om vi världen: redan innan den kom ut gick protestvågorna så 
höga att den amerikanska förlagsjätten Random House valde att stoppa den planerade utgivningen pga. 
rädsla för radikala muslimer. Det serbiska förlaget Beobook – som var först ut med boken – fann sig 
tvungna att dra tillbaka upplagan från bokhandlarna; det brittiska förlaget Gibson Square utsattes för ett 
eldbombsattentat. Många ryckte då ut till försvar av författaren Sherry Jones – och yttrandefrihet – och 
bl.a. sir Salman Rushdie, författare till den omdiskuterade boken ”Satansverserna” kritiserade Random 
House hårt för deras beslut att stoppa utgivningen med orden ”Detta är censur grundat på rädsla”. ”På 
vägen mot fascism är yttrandefriheten det första hindret –och det mest kritiska. När vi väl förlorat den, 
förlorar vi allt, inklusive religionsfriheten, säger Sherry Jones. 
 
Då det mediala intresset har varit stort internationellt såsom i Sverige besöker författaren Sherry Jones 
Stockholm under lanseringen den 7-10 september för att ge intervjuer och medverka i TV. Torsdagen den 
10 september är Sherry Jones inbjuden till Kulturhuset i Stockholm där hon kommer att diskutera 
yttrande och tryckfrihet samt feminism med utgångspunkt från Medinas juvel, tillsammans med Lawen 
Mohtadi, chefredaktör tidningen Bang och Expressens kulturchef Björn Wiman. Moderator är Björn Linnell. 
 
Pressmaterial 
Läs mer om boken och författaren på den svenska webbsidan: www.medinasjuvel.se  
Pressbilder finns att hämta på; www.medeinasjuvel.se/press.html 
 

Är du intresserad av att intervjua Sherry? Vänligen kontakta förlaget genom att maila till 
shadi@earbooks.se eller genom att ringa 0707817441 

 

Earbooks är Sveriges största fristående ljudboksförlag. Förlaget startades 2003, vilket gör det till ett av de äldsta på 
ljudboksmarknaden. Earbooks ger ut ljudböcker som intresserar många människor; spännings- och skönlitteratur och 
ett urval av framgångsrika fackböcker. 
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